СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
двадцать четвертой сессии шестого созыва

24.03.2023                                        с.  Березиково                                             № 116

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Кировского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Кировского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области

        В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и необходимости приведения Устава сельского поселения Кировского сельсовета в соответствие с Федеральным законом от 21.04.2011 № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
     1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Кировского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области» (прилагается).
     2. Обнародовать предложенный проект в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Кировский Вестник».
     3. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения Кировского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области

Глава Кировского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                          Е.Н.Шляхтичева

Председатель Совета депутатов
Кировского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                              Л.П.Бойченко

Приложение к решению двадцать четвертой  сессии
шестого  созыва Совета депутатов
Кировского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области
от 24.03.2023 года №116
Проект
изменений  и дополнений в Устав сельского поселения Кировского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области

1.1 Статья 22. Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района, председателя Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района, Главы Кировского сельсовета Тогучинского района

1.1.1 дополнить часть 3 пунктом 4 следующего содержания:
«4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения военной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракта о прохождении военной службы.»

1.1.2. дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.»
Пункт 7. Слова «Депутатам, председателю Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, гарантируется возмещение расходов на проезд от места жительства к месту нахождения Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района и обратно в целях исполнения своих полномочий.» заменить словами «Депутатам, председателю Совета депутатов Кировского сельсовета, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе в целях осуществления своих полномочий гарантируется:
сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности не менее двух дней в месяц

[bookmark: _GoBack]